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Weingut  
Hauptstraße 51, 67149 Meckenheim, Pfalz

www.braun-wein-sekt.de

Preise

Alle Preise sind in Euro (€) und verstehen sich einschließlich der gesetzlichen  
MwSt., Sektsteuer, Glas und Verpackung. Alle Weine und Sekte enthalten Sulfite. 
Bei allen Weinen handelt es sich um deutsche Erzeugnisse. 

Versand

6, 12, 15, 24 oder 30 Flaschen versenden wir per DPD Paketdienst innerhalb von 
2–3 Tagen für eine Versandkostenpauschale von 8,00 € (ab einem Warenwert von 
200,00 € oder ab 36 Flaschen versenden wir frei Haus).
18 Flaschen sind aus versandtechnischen Gründen nicht möglich.
Ab 36 Flaschen versenden wir in unseren normalen Weinkartons innerhalb von 
10–15 Werktagen per kleiner Spedition frei Haus: diese Spedition bietet ihnen den 
besonderen Service der telefonischen Terminvereinbarung und das Abtragen der 
Kartons bis in den Keller. Sollte die Lieferung eiliger sein geben sie das bitte bei 
ihrer Bestellung an, auch hier finden wir eine Lösung. 
Ab 72 Flaschen liefern wir entweder mit der kleinen Spedition oder auf einer  
Einweg-Palette und gewähren Ihnen 5 % Rabatt auf die Gesamtsumme.

Widerrufsbelehrung

Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Gründen den Kauf-
vertrag zu widerrufen. Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tage ab dem Tag an 
dem Sie die Waren in Besitz genommen haben. Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, 
müssen Sie uns mittels einer eindeutigen Erklärung (z. B. ein mit der Post versand-
ter Brief, Telefax oder E-Mail ) über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu wider-
rufen, informieren. Sie können dafür unser Muster-Widerrufsformular verwenden, 
welches Sie hier finden: www.braun-wein-sekt.de/assets/widerruf.pdf

Folgen des Widerrufs

Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, die wir von 
Ihnen erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten (mit Ausnahme der zusätzli-
chen Kosten, die sich daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der Lieferung als die 
von uns angebotene, günstigste Standardlieferung gewählt haben), unverzüglich 
und spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag zurückzuzahlen, an dem die 
Mitteilung über Ihren Widerruf dieses Vertrags bei uns eingegangen ist. Für diese 
Rückzahlung verwenden wir dasselbe Zahlungsmittel, das Sie bei der ursprüng-
lichen Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, mit Ihnen wurde ausdrücklich 
etwas anderes vereinbart; in keinem Fall werden Ihnen wegen dieser Rückzahlung 
Entgelte berechnet.

Selbstabholung

Wenn sie die Weine direkt bei uns im Weingut abholen, gewähren wir Ihnen, 
bei der Abnahme von sortenreinen Kartons (6 Flaschen), einen Rabatt von 
0,80 € pro Flasche.

Öffnungszeiten

Montag – Freitag: 9 bis 12 Uhr und 13 bis 18.00 Uhr (Januar und Februar bis 17 
Uhr). Samstag: 10 bis 16.30 Uhr, Sonn- und Feiertage bleiben der Familie 
vorbehalten.

Wie bestelle ich?
Alle Weine können bequem über unseren

Onlineshop, telefonisch oder per mail 
bestellt werden: 

www.braun-wein-sekt.de
Noch Fragen?

Tel: +49 (0) 6326. 8596
bws@braun-wein-sekt.de

Events, Instagram und Co. – Einfach unseren QR-Code scannen.

Signature
Bubbles

Méthode Traditionelle
Art.-Nr.   	 Alk.	 0,75 Liter	 Weiß
23-502 12,0%	2023, Riesling Brut	 14,00 (18,67/Ltr.) 
	 Hefelager: 23 Monate�
21-503 12,0%	2021, Blanc de Blancs Brut Nature	 15,00 (20,00/Ltr.)

	 Hefelager: 48 Monate
	  
		  Rosé
21-513 12,0%	2021, Pinot Rosé Brut Nature	 15,00 (20,00/Ltr.) 

	 Hefelager: 36 Monate 

Méthode Ancestrale 
25-516 12,5%  2025, Cabernet Sauvignon Rosé 	 13,50 (18,00/Ltr.)

	 Pétillant Naturelle (PétNat) Brut Nature

Typisch 
Secco

Art.-Nr.   Alk.	 0,75 Liter	 Weiß
504 	 11,5%   	Braun Secco Weiß	 7,80 (10,40/Ltr.)

		  Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure 

                             	 Rosé�
505 	 10,5% 	 Braun Secco Rosé	 7,80 (10,40/Ltr.)

		  Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure
�  
		

Free

Art.-Nr.    	 Alk.	 1 Liter	

25-506	 2025, Chardonnay Traubensaft                      	 5,00 
	

Art.-Nr.    	 Alk.	 0,75 Liter 

 
517 	 <0,5%	 Braun Free Bubbly	 9,90 (13,20/Ltr.)

		  entalkoholisierter Perlwein�
226 	 <0,5%	 Braun Free Still	 9,90 (13,20/Ltr.)

		  entalkoholisierter Weißwein�  
		

Events
Tage des offenen Weinguts, Samstag, 20. Juni ab 14 Uhr
Am Samstag laden wir alle zu unserer Jahrgangsverkostung ein.  
Von 14 bis 20 Uhr kann unsere gesamte Kollektion verkostet wer-
den. New Season – new Look – seid gespannt!  

Hoffest Sonntag, 21. Juni ab 11 Uhr 
Am Sonntag feiern wir unser gemütliches Hoffest ‚mit Live Musik 
von Leni&Lars ab 14 Uhr  

Comedy im Weinglas Samstag, 1. August ab 18 Uhr
Dubbes&Dabbes 2.0 – Ein Stück vom Boulevard Theater Deidesheim. 
Veranstalter Charity Kids Event. Ticket 25€  
Reservierungen per mail  

Herbstgefühle 9. September –18. Oktober 
Wir öffnen unseren Hof, Garten und Vinothek zur Herbstsaison
immer Mittwoch bis Sonntag von 15 bis 20 Uhr (mittwochs bis 22 
Uhr, sonntags ab 11 Uhr)  
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Alltag? Individuell? Spektrum?
Keine Sorge, alles noch da. 

Nur unter neuem Namen und in 
neuem Gewand. 



Liter Typisch Signature

Art.-Nr.   Alk.	 1 Liter	 Weiß

25-101 12,0%	 2025, Liter Weiß trocken	 6,00
25-102 11,5%	 2025, Riesling halbtrocken	 6,00
25-104 11,5%	 2025, Riesling trocken	 6,00
	
	

Weiß Restsüß

25-107 11,5%	 2025, Riesling & Gewürztraminer	 6.00

 	 Rot

23-109 11,5%	 2023, Liter Rot halbtrocken                                       6.00
23-110 12,5%	 2023, Liter Rot trocken                                               6,00
	
	

Rosé

25-111 12,0%	 2025, Liter Rosé halbtrocken	 6,00
25-112 11,5%	 2025, Liter Rosé trocken	 6,00
	
	

Glühwein

116 11,5%	 Winzerglühwein HOT rot	 6,50
117 11,5%	 Winzerglühwein HOT weiß	 6,50
	

SignatureU N
I

K A
TArt.-Nr.   	 Alk.	 0,75 Liter	 Weiß

24-201 11,5%	2024, Spektrum White feinherb	  7,80 (10,40/Ltr.)

25-203 11,5%	2025, Riesling „Auf der Höhe“ trocken	  7,80 (10,40/Ltr.)

25-204 11,5%	2025, Weißburgunder trocken	 7,80 (10,40/Ltr.)

25-205 12,0%	2025, Grauburgunder trocken	 7,80 (10,40/Ltr.)

25-206 11,5%	2025, Chardonnay trocken	 7,80 (10,40/Ltr.)

25-207 12,0%	2025, Blanc de Noir trocken	 7,80 (10,40/Ltr.)

25-208 11,5%	2025, Sauvignon Blanc trocken	 8,00 (10,67/Ltr.)

25-219 11,5%	2025, Muskateller feinherb	 8,00 (10,67/Ltr.) 
25-222 12,0%	2025, Müller „Von alten Reben“ trocken	 8,00 (10,67/Ltr.) 
24-223 12,0%	2024, Scheurebe trocken	 Leider leer

 
	  	

Rot
22-209 12,5%	2022, Dornfelder trocken	 7,80 (10,40/Ltr.) 
23-211 12,5%	2023, Sankt Laurent trocken	 7,80 (10,40/Ltr.)

23-212 13,0%	2023, Spätburgunder trocken	 7,80 (10,40/Ltr.)

23-213 12,5% 	2023, Spätburgunder halbtrocken	 7,80 (10,40/Ltr.)

23-214 11,5%	2023, Schwarzriesling halbtrocken	 7,80 (10,40/Ltr.)

21-215 13,0% 	2021, Blaufränkisch trocken	 7,80 (10,40/Ltr.)

22-220 13,5%	2022, Spektrum Rot trocken	 7,80 (10,40/Ltr.)

		
Rosé

25-216 11,5%	2025, Sankt Laurent Rosé trocken	 7,80 (10,40/Ltr.)

25-225 11,5%	2025, Spätburgunder Rosé trocken	 7,80 (10,40/Ltr.)

25-217 11,0%	2025, Spektrum Pink feinherb	 7,80 (10,40/Ltr.)

Art.-Nr.   	 Alk.	 0,25 Liter	 Kleine Flaschen
25-255 12,0%	2025, Grauburgunder trocken	 4,00 (16,00/Ltr.)

23-262 12,5%	2023, Spätburgunder trocken	 4,00 (16,00/Ltr.)

Art.-Nr.   	 Alk.	 0,75 Liter	                                                                                                                         Weiß
  
22-301 12,5%	 2022, Riesling trocken	 9,90 (13,20/Ltr.)   
	 Meckenheimer Spielberg  	�
23-301 13,0%	2023, Riesling trocken	 9,90 (13,20/Ltr.)

	 Meckenheimer Spielberg  
24-301 12,5% 	2024, Riesling trocken	 9,90 (13,20/Ltr.)     
	 Meckenheimer Spielberg  	�
25-302 12,0%	2025, Grüner Veltliner trocken	 9,90 (13,20/Ltr.)

	 Meckenheimer Neuberg 	�
24-303 12,5%	2024, Grauburgunder trocken  	 9,90 (13,20/Ltr.)

	 Meckenheimer Neuberg 	�
24-304 12,5%	 2024, Chardonnay trocken 	  9,90 (13,20/Ltr.)

	 Meckenheimer Neuberg	  
		
	

Weiß Restsüß

22-306 11,0%	2022, Riesling Auf der Höhe „S“ 	 9,90 (13,20/Ltr.)

	 Meckenheimer Spielberg	
25-307 11,0%	2025, Gewürztraminer Spätlese	 9,90 (13,20/Ltr.)

	 Ellerstadter Bubeneck
 

	 Rosé
25-314 12,5%	2025, Cabernet Sauvignon Rosé trocken	9,90 (13,20/Ltr.)

	 Fumé 
		  Rot

19-309 13,5% 	2019, Cabernet Sauvignon trocken 	 10,90 (14,53/Ltr.)

	 Ellerstadter Kirchenstück�
22-311 13,5%	2022, Spätburgunder trocken	 10,90 (14,53/Ltr.)

	 Ellerstadter Bubeneck �
22-312 13,5%	2022, First Glas trocken	 10,90 (14,53/Ltr.)

19-313 13,0%	2019, Frühburgunder trocken 	 10,90 (14,53/Ltr.)	
	 Meckenheimer Neuberg�
		

Art.-Nr.   	 Alk.	 0,75 Liter	 Weiß

23-401 13,0%	2023, Riesling trocken	 15,00 (20,00/Ltr.)

	 Meckenheimer Spielberg    	   
23-402 12,5%	2023, Chardonnay trocken	 15,00 (20,00/Ltr.) 
	 Meckenheimer Neuberg	  
24-403 12,5%	2024, Grauburgunder trocken	 15,00 (20,00/Ltr.)

	 Meckenheimer Neuberg
24-412 12,0%	2024, Dirty Sauvignon	 16,00 (21,33/Ltr.)     

	 (Naturwein Unfiltriert) trocken�
	
	

Süß 

25-414 8,5%	 2025, Scheurebe Auslese 	 15,00 (20,00/Ltr.)

	 Ellerstadter Bubeneck
15-413 19,0%	 2015, Brauny Likörwein restsüss	 25,00 (50,00/Ltr.)

	 Likörwein nach Portweinmethode mit 
	 7-jährigem Fasslager
	  

Rot  

22-404 13,5%	2022, Lignum One trocken	 18,50 (24,67/Ltr.) 

22-405 14,0%	2022, Spätburgunder trocken	 18,50 (24,67/Ltr.) 

	 Ellerstadter Bubeneck�
21-406 14,0%	2021, Portugieser „Anno 1951“ tr.	 22,50 (30,00/Ltr.)

	 Meckenheimer Spielberg
22-407 13,5%	2022, „Johann Casimir“Gänsfüsser tr.	 Leider leer
	 Haßlocher Leisböhl�
22-408 13,5%	2022, Sankt Laurent trocken	 18,50 (24,67/Ltr.)

	 Meckenheimer Spielberg    
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ehemals Alltag ehemals Individuell


